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SVANEMÆRKET

Tryksag
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BADMINTON 

Kontaktperson og formand
Anders Jespersen
Mobil 7178 1921
Mail anders.c.jespersen@gmail.com

www.brabrand-badminton.dk
/brabrand badminton if

FODBOLD 
Kontaktperson og formand
Harrie Horsmann
Mobil 4268 8860

www.brabrandfodbold.dk
www.brabrand-fodbold.dk

/brabrand if fodbold
/brabrand if fodbold ungdom
/brabrand if Kvindefodbold

Kontaktperson pige ungdom
Egon Laursen
Mobil  2421 4425

GYMNASTIK 

Formand
Janni Kikkenborg-Rossel
Mobil 2636 7251

Kontaktperson
Jonna Zeuthen Bach
Mobil 2380 1396
Mail  jonnazeuthen@gmail.com

www.bif-gym.dk
/brabrand IF-Gymnastik

HÅNDBOLD 

Kontaktperson
Signe Groth
Telefon  4261 1085

www.brabrand-haandbold.dk
/BrabrandIFHaandbold

MOTION 

Kontaktperson og formand
Bjørn Bjerre Jensen
brabrandifmotion@gmail.com

www.brabrand-motion.dk
/brabrand-if-motion

PETANQUE 

Kontaktperson og formand
Anne Marie Bigum
Mobil 2067 7366

www.brabrandpetanque.dk
/Brabrand Petanque
/Brabrand Indoor Petanque

TENNIS 

Kontaktperson og formand
René Boesen
Mobil 2040 1545 

www.brabrandtennis.dk
/brabrandtennis
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Aarhus Kommune som samarbejdspartner og det modsatte

I forlængelse af den første snestorm a'la "dem fra dengang far var ung" i omfang og styrke,  

føler jeg anledning til at bruge årets første leder i Klubbladet til, både at rette frustrationer og  

håb for fremtiden, imod vores venner inde i Aarhus Kommune.

De fleste af de frivillige omkring vores kære forening har i det seneste halve år mærket  

udfordringerne på egen krop. Behøver jeg nævne den uigennemtænkte introduktion af nyt  

låsesystem på anlægget, hvor min kære ven i FU – Jesper Richardt – har brugt urimeligt mange  

frivillige timer på at redde os i land, så alle igen kan passe deres frivillige arbejde, med adgang  

til redskaber, bolde m.v.

Det seneste eksempel er 9 lukkedage i Hal 1 grundet sne på taget. Naturligvis en særdeles  

fornuftig beslutning, hvis mængderne af sne udgør en nedstyrtningsfare. Udfordringen var  

imidlertid, at det tog kommunen 9 dage at sende en ekspert på området forbi hallens tag,  

og konstatere at der ikke var væsentlige mængder sne på taget, da blæsen formentlig havde  

flyttet det ned på p-pladsen, hvor snerydningen var mangelfuld.

I må ikke være i tvivl om, at vi i FU kæmper kampen med at råbe kommunen op, selvom der  

bliver længere og længere ind til den ansvarlige på rådhuset.

Nå, det er jo ikke alt sammen skidt skidt. I forhold til vores planer om udvidelse af anlægget,  

i første omgang med en multihal 3, flere p-pladser og en forbedret udgave af vores cafe,  

møder vi faktisk velvilje, gode kræfter og lydhørhed for midler til projektet (dog uden at vi er  

lovet de første kroner). Aktuelt pågår der en udarbejdelse af en projektbeskrivelse, med både 

hjælp fra kommunen og ikke mindst den lille arbejdsgruppe, vi selv har mobiliseret. Et langt  

sejt træk, men vi er nærmere en løsning for hver dag der går.

Trods dagligdagens udfordringer, er det fortsat imponerende at se hvordan de mange frivillige 

skaber en helt unik forenings hverdag for vores næsten 3.000 aktive medlemmer uge efter uge.  

Tak for det!

2024 er også året hvor vores forening har 90 års jubilæum, og forberedelserne til fejring heraf  

er så småt i gang. Mere herom senere, men vi kan afsløre at vi gerne ser en sammenkobling  

af byfesten i Hovedgaden og en jubilæumsfest i hallen. Vi forsøger at række ud.

Til sidst vil jeg blot slutte med et lettere tilrettet valgsprog – Vi ses i fællesskabet – forbundne,  

forpligtede, for BIF :-)

Med venlig hilsen 

Kim Groth, formand



 EN SAMARBEJDSPARTNER 
DU KAN STOLE PÅ

 
 GOD SERVICE OG 

ARBEJDE TIL AFTALT TID
 
 HØJ FAGLIGHED, 

FLOT FINISH OG
PROFESSIONALISME

Din lokale maler

KONTAKT OS 
KONTAKT OS 

FOR ET UFORPLIGTENDE 
FOR ET UFORPLIGTENDE 

OG GODT TILBUD!
OG GODT TILBUD!

Tlf.: 8626 2644
www.helge-michael.dk

maler@helge-michael.dk

J.P. Larsensvej 17E, 8220 Brabrand 

ET TEAM 
AF DYGTIGE 
MALERE 
ER KLAR TIL 
DIN NÆSTE 
OPGAVE
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Udvalg arbejder med 
planer om en multihal 
ud mod Engdalsvej

Brabrand IF fejrer 
90 års jubilæum 
med rekord-højt 
medlemstal

Brabrand Idrætsforening kan i år fejre  

90 års jubilæum. Du kan andetsteds i 

bladet læse om tilblivelsen af bydelens 

store idrætsforening.

Jubilæet kan fejres med et rekord-højt 

medlemstal. Den seneste optælling  

viser, at Brabrand IF netop har rundet 

3000 medlemmer – et tal der af  

formand Kim Groth betegnes som  

”historisk højt”.

Stigningen skyldes blandt andet, at 

gymnastikafdelingen er kommet godt 

tilbage efter et fald under corona-ned-

lukningen, samtidig med at fodboldaf-

delingen fastholder et højt niveau.  

Begge afdelinger har hver tæt på  

1000 medlemmer.

Samtidig er håndbold-afdelingens  

medlemstal steget lidt, mens de øvrige 

afdelinger, motion, petanque, badmin-

ton og tennis nogenlunde holder  

medlemstallet.

Planer om stor jubilæumsfest
Idrætsforeningens ledelse arbejder på 

at kunne gøre 90-års-fejringen ekstra 

festlig med en fest i Brabrandhallen,  

fortæller hovedformand Kim Groth:

”De foreløbige tanker er, at vi kunne 

tænke os at koble os på Brabrand By-

fest, der formentlig igen holdes i sep-

tember i Hovedgaden. Byfesten slutte-

de sidste år ved 15-tiden, og der kunne 

vi godt se for os, at vores jubilæumsfest 

kan fortsætte festlighederne i Brabrand-

hallen om aftenen,” siger han.

Håbet er, at det kan lykkes at skabe en 

fest som i ”de gode gamle dage” – en 

rigtig halfest med spisning, taler, dans 

og musik. Desuden er der mulighed for, 

at foreningens syv afdelinger kan bidra-

ge til markeringen af jubilæet med sær-

lige initiativer i løbet af året.
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Ledelsen i Brabrand IF har gennem det 

meste af 2023 undersøgt forskellige mu-

ligheder for at udvide idrætsanlægget, 

så det er godt rustet til at tage imod de 

stadig flere medlemmer af idrætsforenin-

gen. En arbejdsgruppe er nu i gang med 

at forberede et konkret oplæg til Aarhus 

Kommune. 

Idrætsforeningen har i arbejdsgruppen 

samlet en gruppe folk, som i deres pro-

fessionelle liv arbejder med byggeri: En 

bygningsingeniør, en arkitekt og en pro-

jektudvikler i byggebranchen. Desuden 

er også tidligere sekretariatschef i Idræts-

samvirket i Aarhus, Henrik Stampe, og ho-

vedformand Kim Groth medlem.

De arbejder nu på en projektbeskrivelse, 

der beskriver behovet og hvilke visioner, 

Brabrand IF har for en fornyelse og udvi-

delse af idrætsanlægget.

Et af idrætsforeningens vigtigste argu-

menter for en udvidelse er, at befolk-

ningstallet i Brabrand de seneste 20 år  

er steget med 35 procent. Det betyder,  

at endnu flere ønsker at dyrke idræt i  

Brabrand IF. Senest har foreningens  

medlemstal rundet 3.000.

Det vigtigste element i en fornyelse af 

idrætsanlægget på Engdalsvej er en 

tredje idrætshal, der dog ikke nødvendig-

vis skal ligne de to andre.

“ Vi skal have en hal, der kan noget andet 
og mere end en traditionel idrætshal. 
Det skal være en såkaldt multihal, der 
blandt andet er indrettet til brug af gym-
nastikafdelingen. Men den skal samtidig 
være så fleksibel, at den kan anvendes 
af alle afdelinger,” siger Kim Groth.

Café med udsigt 
ud over Brabrand Sø?
Arbejdsgruppen har sammen med  

Aarhus Kommune afsøgt forskellige  

placeringsmuligheder og hælder mod  

en placering for enden af hal 1 ud mod 

parkeringspladsen.

Den løsning vil formentlig indebære, at 

cafeen og forhallen fjernes for at genop-

stå i andre former i et nyt byggeri.

”Det er vigtigt for os, at cafeen bliver åb-

net op, så den bliver indbydende og syn-

lig, når man kommer ind udefra. Måske 

kunne den konstrueres i to niveauer, så 

man øverst kunne sidde med en flot ud-

sigt ud over søen,” forestiller Kim Groth sig.

I udvalget har man ligeledes diskuteret 

muligheden for, at der kan bygges oven-

på hal 1. 

”Det kunne blive et ikonisk byggeri,” cite-

rer Kim Groth arkitekten for at sige.

Parkeringsforholdene har givet udvalgs-

medlemmerne kløen i hårbunden. I ud-

valget ser man dog muligheder for at 

skabe 18 flere parkeringspladser, end  

der er i dag. 

Desuden arbejder man med det forslag, 

at Og en tanke om at parkeringspladser-

ne foran den kommunale bygning over 

for Rema 1000 på Stenbækvej kan tæl-

les med, når der er særligt store arrange-

menter på idrætsanlægget. Her findes 

cirka 90 p-pladser.

Samarbejde med Engdalskolen
Det ventes, at den ønskede renovering 

og udvidelse af idrætsanlægget på Eng-

dalsvej kan løbe op i et beløb i størrelsen 

30-40 millioner kroner. 

Ifølge hovedformand Kim Groth kan en 

del af pengene muligvis findes ved, at 

idrætsforeningen slår sig sammen med 

Engdalskolen i fælles bestræbelser på at 

få de bedst mulige idræts-faciliteter i by-

delen.

Engdalskolen står foran en udvidelse, da 

skolen mangler plads til faglokaler og fa-

ciliteter til idræt. Men da skolen allerede 

anvender Brabrandhallen til idrætsunder-

visning, er skolens ledelse positiv over for 

at kanalisere de midler, der i byggeriet er 

afsat til idræt, over i en udvidelse af Bra-

brandhallen.

”Ved at gå sammen kan vi sætte et høje-

re ambitionsniveau. Det vil også være til 

gavn for både skolen og for os i idrætsfor-

eningen, da vi jo kan bruge anlægget på 

forskellige tidspunkter,” siger Kim Groth.



Tandlægerne

BRABRANDHUS
Charlotte Lykke Gregersen
www.brabrandhus.dk • 8625 1877

 Din lokale tandlæge
 Bred erfaring og ekspertise

 God håndtering af tandlægeskræk
 +20 års erfaring

Hartmeier er dit lokale bageri, 
hvor fokus er på ægte hånd-
værk og kærligheden til det 
gode brød. Alt vores brød er 
langtidshævet og bagt i stenovn.

I vores bageri finder du et 
stort udvalg af klassisk brød og 
kage. En af klassikerne er vores 
rugbrød, der er bagt med vores 
egen gammeldags surdej, som 
opfriskes hver dag. Vi har brugt 
samme surdej siden 2009.

Hovedgaden 72
8220 Brabrand
tlf.: 8626 0232
hartmeier@hartmeier.dk

Online bestilling
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Der er næsten lige så mange stiftelsestidspunkter, som der er afdelinger.  

Så det vil være svært at sige, hvornår Brabrand IF, som vi kender det i 

dag, blev stiftet.

Derfor tog et enigt repræsentantskab i begyndelsen af 1980'erne den 

beslutning, at den ældste afdeling, der eksisterede, da man sluttede sig 

sammen i 1966, skulle lægge stiftelsesdato til Brabrand IF.

Fodboldafdelingen var den ældste, og derfor er det afgjort, at Brabrand 

Idrætsforening blev stiftet den 24. Juli 1934.

Har der ikke været dyrket idræt i Brabrand før 1934? Jo – men der findes 

ikke nævneværdigt materiale om det i Brabrand-Årslev Lokalhistoriske 

Arkiv. Vi ved dog, at tennisklubben blev stiftet allerede i 1920.

Desuden blev der dyrket idræt i såvel Brabrand Gymnastikforening,  

Brabrand Boldklub og Brabrand Fodboldforening – og gymnastik i De  

Unges Idræt DUI. Og nogle gutter dannede Brabrand Drenge Klub og 

spillede fodbold mod nabobyerne.

Årsagen til, at tennisklubbens stiftelse ikke blev bestemmende var, at 

tennisfolkene ikke ønskede at være med ved stiftelsen af BIF i 1934.  

Tennisklubben blev først i løbet af 1960'erne en del af Brabrand IF.

Men i sommeren 1934 blev det meddelt i Brabrand Borger Blad, at den 

nye forening var stiftet:

Da Brabrand 
for 90 år siden 

fik sin egen 
idrætsforening

Tekst: Børge Nielsen

Brabrand Idrætsforening kan 
i 2024 fejre 90 års jubilæum. 

Men hvad er historien bag 
tilblivelsen af Brabrands store 

idrætsforening, der nu har 
over 3000 medlemmer? 

Her fortæller Børge Nielsen om, 
hvordan idrætten blev samlet 

i én forening i Brabrand.
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Rock Show ’91 med deltagelse af 23.000 deltagere blev en bragende succes. 
Efter 12 timers intens musik med mange gode navne kunne 200 medlemmer 
af Brabrand IF, som havde taget tørnen med arrangementet, slappe af.
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”Brabrand Idrætsforening af 1934. Paa den 

konstituerende Generalforsamling den 24. 

Juli 1934 forelaa udkast til Vedtægter. Navnet 

blev Brabrand Idrætsforening af 1934 og For-

maalet: Fri Idræt (Atletik), Fodbold og Gymna-

stik. Kun mandlige Medlemmer optages. Syv 

mands Bestyrelse. Foreningen startede med 

ca. 50 unge Mennesker.”

Foreningen fik siden håndbold og gymnastik 

på programmet. Senere kom endnu en for-

ening til Brabrand, idrætsklubben SISU, der 

startede med atletik og senere fik gymnastik 

og basketball på programmet. Brabrand Bad-

mintonklub så også dagens lys. Tennisklub-

ben fortsatte for sig selv indtil slutningen af 

1960'erne, hvor den også blev en del af Bra-

brand IF.

Ny fodboldbane med omklædningsrum
23. maj 1938 var en stor dag for den nye for-

ening. Efter at have spillet fodbold mange for-

skellige steder i området, fik Brabrand endelig 

sin egen fodboldbane. 

Fodbold havde indtil da levet under kummer-

lige forhold: En bane på Kroghs jorde nord for 

Hans Broges Bakker og en anden bane ved det 

tidligere gartneri Sønderlund ved Engdalsvej. 

Begge med omklædning i det fri. Ved den nye 

bane var der omklædningsrum og én bruser – 

naturligvis med koldt vand – til alle 22 spillere. 

Den nye bane lige øst for Brabrand Kommune-

skole (Engdalskolen) blev indviet under festlige 

forhold. Samtlige medlemmer af BIF marche-

rede i klubdragter gennem byen med et hor-

norkester i spidsen, og sognerådsformanden 

holdt tale.  

Én stor forening
Op gennem 60'erne var der sket mere end en 

fordobling af befolkningstallet i Brabrand-År-

slev Kommune, og idrætslederne indså, at for-

holdene på idrætspladsen og i gymnastiksa-

lene slet ikke stod mål med tidens almindelige 

krav – og i øvrigt heller ikke kunne huse alle de 

nye idrætsudøvere.

Den store kommunesammenlægning i 1970 
var på vej. Idrætslederne i lokalområdet havde  

indset, at der måtte gøres noget. Efter en del 

møder og sammenkomster enedes man om at 

foreslå medlemmerne i de respektive forening, 

at en sammenslutning til én stor idrætsforening 

ville være langt det bedste for idrætten i kom-

munen. 

Man stod stærkere over for kommunen, og 

myndighederne havde lettere ved at forhand-

le med én partner end med mange. Alt i alt en 

fordel for begge parter.

Et af højdepunkterne i Brabrand IF´s historie er 
håndboldkvindernes oprykning til 1. Division i 1991: 
Bagerst fra venstre er det træner Niels Chr. Petersen, 
Rikke Solberg, Malene Baltzer, Mia Beck, Helle Over-
gaard og Anita Christiansen og forrest fra venstre: 
Lene Tolstrup, Anne Dorte Tanderup, Lene Frandsen, 
Lene Simonsen, Pernille Hegelund og Gitte Nielsen.

Brabrand Idrætsforening, badmintonklubben 

og SISU var med fra starten, mens tennisklub-

ben kom til et par år senere. 

True Gymnastikforening var med på ideen, 

men vovede alligevel ikke at tage springet.  

I stedet gik den senere med i TST 79, der  

omfattede True, Skjoldhøj og Tilst.



Sangeren og musikeren Michael Falch var 
en rigtig Brabrand-dreng, født og opvokset i 
de røde blokke på Engdalsvej – og fra seks-års 
alderen medlem af BIF. Han var naturligvis på 
plakaten, da Brabrand IF i 1991 holdt Rock-
show. Her sender han en hilsen til sin gamle 
idrætsforening efter en dejlig aften i Brabrand.

Indvielsen af Brabrandhallen i 1971 fik stor betydning 
for idrætslivet i Brabrand, og medlemstallet i BIF 
voksede kraftigt i årene derefter. Her ses hallen med 
et af de gamle drivhuse på Engdalsvej i forgrunden.   
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En afgørende kamp for 
Brabrand Idrætsforening
Tekst: Børge Nielsen

Det første foto vi har kunnet finde af 
aktiviteter i det nystiftede Brabrand IF 
er dette fodboldhold fra 1935: 
Fra venstre: Ernst Riber, Kaj Jensen, 
Carl Hansen, Anker Nielsen, 
Rasmus Riber, Henry Nielsen, 
Lauritz Bloch, Marius Christensen, 
Knud Bloch, Erik Abildgaard og 
Henry Rasmussen



Sammenslutningen blev konfirmeret på et 

møde i oktober 1966, og den nye forening 

havde fra starten ca. 1000 medlemmer. 

Brabrandhallen kom til i 1971, og der kom 

svømmehaller i Tovshøj og Gellerup, så Bra-

brand IF fik hurtigt fordoblet sit medlemstal 

til ca. 2400 ved 50-års jubilæet i 1984.

Da var der mulighed for at dyrke hele 11 

idrætsgrene: Atletik, badminton, basketball, 

bordtennis, fodbold, gymnastik, håndbold, 

svømning, tennis, trampolin og yoga.

Brabrand IF har gennem årene fungeret 

som en slags paraply-organisation for de 

forskellige afdelinger. Foreningen ledes af 

et repræsentantskab, der vælger et forret-

ningsudvalg til at varetage de daglige for-

retninger.

Vi er nogle få stykker, der i bagklogskabens  

lys kan se, at året 1954 – helt nøjagtigt 22. 

august – fik stor betydning for Brabrand 

Idrætsforening.

Forårssæsonen 1954 var ikke gået ret godt 

for fodbolden i Brabrand, og spillerstaben 

var ikke stor. Da man skulle stille hold til den 

første kamp i efterårssæsonen d. 22. august, 

mødte kun 9 mand op ved mødestedet på 

Hovedgaden – ”ved kassen” ud for nr. 47.

Holdet skulle cykle samlet til Møllevangs-

skolens baner for at møde Århus KFUM.  

Der blev naturligvis uro i geledderne – udtryk 

som ”hvis der fremover kun møder 9 mand, 

så gider jeg ikke at spille i BIF mere”. Eller  

Erling, der kom cyklende ude fra Framlev: 

”Det er ikke ulejligheden værd at cykle fra 

Framlev til Brabrand, når der mangler  

spillere. Så stopper jeg”. 

Så det så ikke godt ud for den hæderkrone-

de forening. Var det slut med fodbold i Bra-

brand?

Men af sted kom man dog. Søren var på  

arbejde men lovede at møde op til kampen 

direkte fra arbejde, måske først til 2. halvleg.  

Så der var mulighed for at man blev 10. 

mand. 

Fra kampens start skete der noget med Bra-

brands spillere. Man gik til sagen, som var 

det finalen om DM i fodbold. Hvad der fik 

Brabrands spillere til at kæmpe som besatte, 

var svært at vide. Men til sagen gik de. Bra-

brand sad faktisk på kampen i stort set alle 

90 minutter.

Der blev virkelig kæmpet. En af spillerne, 

Niels Jørgen, måtte et par gange ud til side-

linjen for at kaste op, så meget gik han til 

den. Mål fik han også scoret – han blev top-

scorer med 3 mål, Børge scorede to mål,  

Erling og Knud hver 1 mål. Samlet vandt 

Brabrand således med ikke mindre end 7-0. 

Det bør bemærkes, at Århus KFUM stillede  

fuldt hold. Fantastisk præstation af Bra-

brands 9-10 mand.

Kampen må have gjort noget særligt ved 

Brabrands spillere. Resten af sæsonen lyk-

kedes det at stille fuldtalligt, hvilket resulte-

rede, at de næste 7 kampe alle blev vundet, 

mens 1 blev tabt og 1 endte uafgjort.

Det var sammen med forårets resultater  

nok til, at Brabrand blev kredsvinder og  

efter en oprykningskamp mod Viby, som 

blev vundet, var holdet i Mellemrækken 

(svarende til serie 2 i dag).

Da kampen mod Viby var slut, bemærke-

de ”den gamle” HP lakonisk: ”Havde vi ikke 

vundet den kamp mod KFUM i august, vil-

le der ikke have været noget, der hed Bra-

brand IF i dag – der ville jo ikke have været 

nogen spillere tilbage!”

Foreningens formand, Anker Smeden fra  

Årslev, var stolt af holdets præstation og 

mente at vi fortjente en sodavand, hvorfor 

han sponserede – det hed det vist ikke den-

gang – en sodavand til hver af spillerne.

… og så cyklede vi hjem til Brabrand.

Holdet fra 1954 bestod af: Niels Høj,  

Tage Nielsen, Jørgen Danielsen, Bjarne 

Thomsen, Knud Riber, Hans P. Andersen,  

Søren Christensen, Erling Nielsen, Niels 

Jørgen Fournaise og Børge Nielsen.   
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DIN ADVOKAT 
I BRABRAND

Bundgaard & Dejgaard 
Advokater ApS

Møldrupvej 2, 8220 Brabrand
www.bdadvokater.dk

Lars Bundgaard
Advokat (H): Erhvervsret.
30 års erfaring.
Jura og forretningsforståelse
Kontakt 2013 0937

Birgitte Dejgaard
Advokat (L): Familieret
25 års erfaring som advokat 
og fra Statsforvaltningen 
Kontakt 2889 4017

STØT OG FØLG
voresbrabrand.dk
Læs bl.a. om Brabrand, mennesker, fællesskaber, 
vores historie, sporte og debat...

Det koster KUN  39 kr. pr. mdr. af følge 
voresbrabrand.dk

Gå ind på voresbrabrand.dk og tilmeld dig I DAG!!!

Nye folk klar til at passe 
på pengene i BIF

Der er intet, der kan give for-

eningsfolk nervøse tics som ud-

sigten til, at kassererposten skal 

besættes. Men bekymringer er 

vendt til glæde i Brabrand Idræts-

forening.

Den hidtidige kasserer i hovedfor-

eningen, Pia Katballe, er flyttet til 

Djursland og ønsker at blive løst 

fra posten. Men i god tid inden 

årets generalforsamling har med-

lem af foreningens forretningsud-

valg, Bjørn Bjerre Jensen, sagt ja 

til at overtage posten.

”Også i nogle af afdelingerne er 

der udskiftning på kasserer-po-

sterne, men det ser ud til, at alle 

poster bliver besat. Det er meget 

glædeligt, at det er lykkedes. Det 

er virkelig prisværdigt, at folk er 

klar til at træde til, når andre træ-

der til side,” siger hovedformand 

Kim Groth.

Med Bjørn Bjerre Jensens indtræ-

den som kasserer er der en plads 

ledig i forretningsudvalget. Til den 

post regner hovedformand Kim 

Groth med, at Henrik Stampe er 

klar til at stille op til valg. Han har 

i en årrække været sekretariats-

chef i Idrætssamvirket i Aarhus 

og kender byens idrætspolitik ud 

og ind. 

Endelig skal også bestyrelsen for 

Brabrandhallens hal 2 have ny 

formand, da Morten Kudsk har 

meddelt, at han stopper.  Her har 

Svend Madsen sagt ja til at træde 

ind. Han er i forvejen et kendt af 

de øvrige bestyrelsesmedlemmer.



BRABRAND IF FODBOLD er den lokale fodboldklub med cirka 1000 medlemmer, fordelt på cirka 

300 piger og 700 drenge. De yngste drengespillere er 4 år gamle, og de ældste er lige passeret 

de 60 år. Det vil sige, at vi på drengesiden med enkelte huller har hold fra U5 (årgang 2019) til og 

med Old Boys 60. Klubbens stolthed er 1. holdet, som spiller i 2. division, men der er også plads til 

senior spillere i de lavere rækker.

Pigefodbolden er vigtig og fylder meget i Brabrand IF. Vores yngste pigehold er i øjeblikket U6 

(årgang 2018), og ellers har vi pigefodbold op igennem stort set alle årgange, med vores 1. kvin-

dehold i 2. division. Vi har ligeledes et 7-mands hold i OldGirls (29+), og vi startede et motions-

hold for kvinder i 2021. Så er du voksen kvinde, er der muligheder og det gælder både dem, 

der har spillet før, og dem, der har lyst til at prøve noget nyt. 

Vi har siden 2018 vores egen kunstgræsbane, og dermed har vi mulighed for at spille hele året 

igennem. Om vinteren er der desuden mange hold, der vælger at spille indendørs.

Klubben dækker derved stort set alles behov, ung eller gammel, studerende og pensionist, fra 

bredde til elite og på tværs af alle nationaliteter. 

Klubben drives af omkring 125 frivillige trænere og ledere, og det er en forudsætning for klub-

bens tilbud, at alle medlemmer bidrager med det, de kan. Det er i høj grad lykkes i dag, og det 

kammeratskab og sammenhold, der kommer ud af det, er ganske enkelt essensen af Brabrand IF 

Fodbold. 

Kontingentet holder vi på et lavt niveau for at sikre, at så mange som muligt kan være med. 

Dermed også sagt, at du/I er velkomne til at være med og blive en del af vores velfungerende, 

seriøs og hyggelig fodboldklub i det vestlige Aarhus. 

Vi glæder os til at se dig!

Kontaktperson og formand
Harrie Horsmann
Mobil 4268 8860

www.brabrandfodbold.dk
www.brabrand-fodbold.dk

FB/brabrand if fodbold
FB/brabrand if fodbold ungdom
FB/brabrand if Kvindefodbold

Kontaktperson pige ungdom
Egon Laursen
Mobil  2421 4425

VELKOMMEN TIL BRABRAND IF FODBOLD10 |

FØLG OS PÅ 
SOCIALE 
MEDIER

Træner Tom Søjberg glæder sig,  
til Alexander Baun (med bolden)  
og hans angrebskollega Christoffer  
”Mini” Maul Petersen igen er klar til 
kamp. 

Fotos: Ole Jakobsen, Den Utraditionelle.
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Svær sæson venter Brabrand IF i 2. division: 
Mangler offensive kræfter

Når du læser dette her, nærmer vi os hastigt lørdag d. 9. marts. Det er dagen, 
hvor Brabrand IF igen skal ud og kæmpe om vigtige points i 2. division i fodbold 
for mænd. Og det tegner til igen at blive et uhyre vanskeligt forår for holdet.

I efteråret kneb det gevaldigt med at score 

mål: Med 15 mål i 16 kampe var holdet, næst 

efter Skive, det hold der havde sværest ved at 

finde frem til netmaskerne.

Igen i det kommende forår ser det ud til, at hol-

det må kæmpe hårdt for at score det nødven-

dige antal mål. To af de spillere, træner Tom 

Søjberg havde håbet kunne være med til at 

løse problemet, Alexander Baun og Christoffer 

”Mini” Maul Petersen, sidder begge ude med 

skader, og ingen af dem havde midt i februar, 

hvor artiklen er skrevet, endnu været på træ-

ningsbanen.

Og ikke nok med det: En tredje af holdets of-

fensive kræfter, Henrik Borup, kom i en træ-

ningskamp mod divisionskollegerne fra Mid-

delfart til skade med knæet. Og en fjerde, 

Marcus Bay, er sat tilbage af en opereret hånd.

”Vi er virkelig på den i forhold til vores offensiv. 

Men vi forsøger at vende det til noget positivt: 

Folk arbejder virkelig hårdt og godt. Vi arbej-

der som en samlet gruppe på at blive dygtige-

re i alle spillets facetter, og processen er rigtig 

god,” siger Tom Søjberg, som netop er gået i 

gang med sin 11. sæson i Brabrand.

Han understreger, at manglen på oplagte mål-

scorere i truppen betyder, at holdet er nødt til 

at spille på en lidt andet måde, end der ellers 

var lagt op til.

”Vi håber, at vi kan lykkes med at kitte spil-

let rigtigt  sammen. Jeg kan se, at vi er ved at 

bygge noget godt op. Men vi har endnu ikke 

løst vores offensive udfordringer,” siger han. 

Spansk midtbanespiller 
løst fra sin kontrakt
De skadede angribere Alexander Baun og 

Christoffer ”Mini” Maul Petersen er begge 

blandt de fire spillere, som Brabrand i efter-

sommeren 2023 skrev kontrakt med. En tred-

je, den spanske midtbanespiller Pedro Cortes, 

har i vinterpausen bedt om at blive løst fra sin 

kontrakt. 

Så i øjeblikket er kun én af fire kontraktspille-

re, målmand Casper Vedel-Birch Andersen, på 

banen. Klubben har ikke umiddelbart planer 

om at skrive yderligere kontrakter, understreger 

Tom Søjberg.

Trænerstaben håber, at man ved ikke at force-

re Alexander Bauns og Christoffer ”Mini” Maul 

Petersens tilbagevenden til fodboldbanen kan 

give dem bedre muligheder for at holde sig 

skadesfri. Men i skrivende stund har Tom Søj-

berg ingen tidshorisont for, hvornår de kan 

være klar.

Flyvefærdig divisionsspiller
Ud over Pedro Cortes har Brabrand-holdet mi-

stet assistenttræner og super-indskifteren Lukas 

Enevoldsen, som har betydet meget for holdet 

i en årrække. Han er flyttet til Færøerne. 

Der er dog også kommet nyt blod til truppen. 

Især ser  22-årige Tobias Friis ud til at kunne 

blive en central del af truppen. Han kommer 

fra Thisted FC, hvor han tidligere har været på 

kontrakt. Han beskrives som en dygtig offensiv 

én-mod-én-spiller.

”Han er en flyvefærdig divisionspiller, som hav-

de en del kampe for Thisted i efteråret. Ham 

forventer jeg, at vi kan få god glæde af,” siger 

Tom Søjberg.

Han ser også gode perspektiver i den 21-årige 

Villads Møller, som er kommet til klubben fra 

FC Sydvest i Tønder. Han har ”været god til at 

fyre den af til træning,” fortæller Brabrand-træ-

neren , 

Desuden har holdet fået en amerikansk mål-

mand, som sammen med tilbagevendte Ma-

thias Ørnskov er klar til at konkurrere om mål-

mandsposten.

Desuden er også fighteren Rasmus ”høvl” Jen-

sen tilbage i truppen efter en langvarig skade.

Lørdag d. 9. marts kl. 13.45 går det løs i 2. divi-
sion. Det sker hos FA 2000 på Frederiksberg i et 

ægte bundopgør. De to hold har overvintret på 

rækkens to nederste pladser.

Domis Park kommer sandsynligvis igen i foråret til at lægge græs tæppe til nogle nervepirrende bundkampe i 2. division i fodbold for mænd. 
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 AROS SHIPPING
FREIGHT FORWARDING & PROJECTS

 www.aros-shipping.com - Carsten Strange  86 12 15 00

 
AROS Shipping teamet består af erfarne projekt-speditører med godt 100 års erfaring.

Der bedrives spedition på verdensplan til/fra de nordiske lande – fra speditions-butikken på Aarhus havn. 

Årets træner/leder-pris i Brabrand IF Fodbold gik til Lene Krogh, Camilla 
Bording og Anne Katrine Brink Hjort, da fodboldafdelingen i januar 

 samlede trænere og ledere til fodboldhygge og fællesspisning.

Det var første gang, pokalen som Årets træner gik til flere personer, men 

der var enighed om, at de tre alle gør en stor indsats på forskellige områ-

der. Blandt andet er de aktive omkring initiativet Fantastisk Fodboldstart. 

Desuden er de med til at skabe fremgang i pigeafdelingen og har des-

uden været aktive i forbindelse med julestævnet.

Der var flere forskellige indstillinger af de tre prismodtagere. De blev 

blandt andet rost for at gøre en stor indsats for de forskellige pigehold og 

lærer spillerne ”hvordan man behandler og hjælper sine holdkammera-

ter og at man skal vise respekt og fairplay overfor modstanderen.”

”De ser hver enkelt pige og guider dem på banen, så de får det bedste 

ud af hver enkelt pige, og alle syntes det er sjovt at være med på banen. 

Udover det så er de gode til at lave sociale arrangementer som styrker 

sammenholdet på holdet både på kryds og tværs af holdene.”

”De har kæmpe klubånd og repræsenter altid klubben på bedste vis 

både på banen og på sidelinjen.”

Lene Krogh, Camilla Bording og Anne Katrine Brink Hjort 
modtog i januar årets træner/leder-pris i Brabrand IF Fodbold. 

 

 
Alt i murerarbejde tilbydes 

 
ADRESSE                           KONTAKT                  

            Murermester Carsten Mikkelsen                     tlf : 4027 1438                  
            Lykkensdalsvej 181                    murermester.carstenmikkelsen@gmail.com  

                 8220 Brabrand                        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALT MURERARBEJDE TILBYDES

ADRESSE
Lykkensdalsvej 181, 8220 Brabrand 

KONTAKT 
tlf.: 4027 1438, murermester.carstenmikkelsen@gmail.com

 

 
Alt i murerarbejde tilbydes 

 
ADRESSE                           KONTAKT                  

            Murermester Carsten Mikkelsen                     tlf : 4027 1438                  
            Lykkensdalsvej 181                    murermester.carstenmikkelsen@gmail.com  

                 8220 Brabrand                        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Alt i murerarbejde tilbydes 

 
ADRESSE                           KONTAKT                  

            Murermester Carsten Mikkelsen                     tlf : 4027 1438                  
            Lykkensdalsvej 181                    murermester.carstenmikkelsen@gmail.com  

                 8220 Brabrand                        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Støt dit lokale kultur- og forsamlingshus med et medlemskab.
Kun kr. 200 pr. husstand.
Læs mere på www.detgamlegasvaerk.dk 

Det Gamle Gasværk

Foto: H
enrik A

ndersen.

Tre ungdomstrænere modtog sammen 
årets trænerpris 2023



v/ statsaut. fodterapeuter
Dorte Middelbo Levisen og Lotte Qvist

Hovedgaden 58d, 8220 Brabrand, 
tlf.: 86 26 30 77, fodterapibrabrand.dk

 FODTERAPI giver velfærd for alle
 FØDDERNE er vores vigtigste transportmiddel
 GÅ GODT – gå til fodterapeut...

TRÆNGER DINE FØDDER TIL 
KÆRLIG PLEJE – SÅ KONTAKT OS

KLINIK FOR 
FODTERAPI
HOVEDGADEN 58D 
I BRABRAND

Stenbækvej 1A - Brabrand
Meget mere discount!

Danmarks største
udvalg af dagligvarer

til discountpriser
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Masser af vedligeholdelse 
og forbedringer ... 
Tekst: Henrik Andersen

Et udvalg i hovedforeningen diskuterer nu en ny tredje idrætshal og forøgede arealer  
omklædningsrum og styrketræningsrum til vores 1.000 medlemmer i fodboldafdelingen. 

Brabrand IF Fodbold åbnede kunstgræsbanen for 5 år siden, efter en lignende proces.  
Uden den var der ikke meget, vi kunne på denne årstid. Trænerne forventer stort set  
adgang til faciliteterne i samme omfang, som da vi var halvt så mange medlemmer.  
De færreste opdager nok, hvor meget der skal til, for at drive en moderne fodboldklub,  
samtidig med at vi prøver at forbedre faciliteterne. 

  I Brabrand IF fodbold sker der en hel del 

i løbet af året. I februar begyndte jeg at 

lægge terrasse-brædder, så opbygningen 

af spillerboksene kunne komme i gang. 

De er stadig ikke færdige, men flere hold 

har allerede haft gavn af dem.

  Jyllandsserie-spillerne fik sat bander op,  

til at holde granulat´en inde på banen. 

  Ved forårs-gennemgangen med Sport og 

Fritid fik vi boldluge ind til skolebanen og 

arrangeret udskiftning af 8 tunge 5-mands 

mål, til 4 stk. letvægtsmål. Vi har fået en 

svejser, til at svejse de andre aluminiums 

mål som trængte. 

  Vi blev ”påduttet” en robot-plæneklipper 

af Aarhus Kommune. Det var både godt 

og skidt, for vi har nok aldrig haft så flotte 

græsbaner, ja måske endda byens bed-

ste. Til gengæld har det kostet alt for man-

ge frivillige timer, at opnå den kvalitet.  

 

Teknologien er ikke helt færdigudviklet til 

fodbold-brug, for banerne skal tromles/

trykkes af større maskiner for at kunne ud-

ligne de huller og knolde, fodboldspillere 

naturligvis laver med deres fødder.  

 

Vi har både haft en lang og tør periode, 

en periode hvor græsset voksede en cm 

om dagen og så en meget våd periode. 

Robotten kunne bedst klare den tørre pe-

riode, men havde indkøringsvanskelighe-

der, da den var placeret for tæt på con-

taineren.  

 

Vi har nu aftalt et møde med Aarhus Kom-

mune, hvor vi vil bede om en anden type 

robot-klipper, da den nuværende kræver 

for meget opfølgning og vedligeholdelse 

af klubbens frivillige.

  Hurtig græsvækst og nedfaldende pinde 

eller affald, giver driftstop og dermed rin-

gere kvalitet. Et par gange måtte vi derfor 

have hjælp af den større plæneklipper og 

en græsopsamler.  

 

Robotten kører ikke så tæt på hegnet som 

en rigtig plæneklipper. Da det er vores an-

svar at klippe græs under bandehegnet 

og jeg fik ødelagt græstrimmeren, købte vi 

en busk-rydder, der også kan klare de bu-

ske som vokser op i overløbs-bassinet. 

  Kommunens entreprenørenhed kunne 

ikke køre topdressing på banerne i starten 

af sommerferien, fordi det var for tørt. Da vi 

var startet op efter sommerferien, ville det 

forstyrre meget, hvis de gjorde det på det 

tidspunkt.  

 

Vi fik dem heldigvis overbevist om, at det 

kun var banen ved Engdalskolen, der 

manglede, efter den langvarige ”mis-

handling” som skolegård under Covid-19. 

  Sportschef for klubbens 2. divisions-

hold, Andreas Rasch-Christensen, havde 

søgt AURA om penge til en ny måltavle 

til kunstgræsbanen, og energiselskabet 

valgte at donere pengene. I stedet for at 

købe en tavle, tilsvarende den vi havde i 

forvejen ved bane 1, valgte vi et system, 

hvor kamp- og spiller-oplysninger kan 

hentes fra DBU´s IT-system. Måltavlen kan 

så fjernbetjenes fra telefonen.  

 

Det er der flere af klubbens hold, der har 

haft glæde af. De færreste hold havde fri-

villige, som kunne betjene den gamle tav-

le i billetskuret. Jeg har derfor opfundet en 

måde at hænge den op på, så klubben 

kan flytte den mellem bane 1 og kunst-

græsbanen, så alle får mest mulig gavn af 

den hele året.
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  Spillerne på klubbens 2. divisionshold var 

i løbet af  sæsonen på mælkebøtte-jagt 

på bane 1, og det lykkedes at få en del 

ukrudt fjernet. 

 

Der desværre været problemer med en 

del efterladt affald på banerne. Uden låg 

på de gamle affaldsrør kunne vinden tage 

fat i det affald, der var kommet i dem og 

blæse det rundt på anlægget. Derfor er 

de gamle rør nu kørt væk. 

  Her i starten af 2024 har der for første 

gang, i de 5 år vi har haft kunstgræsba-

nen, været behov for at grave og rydde 

sne, hvis vi ikke skulle aflyse nogle træner-

kurser.

  Det giver nok anledning til at overveje ba-

ne-vedligeholdelsen i fremtiden, for det er 

hårdt for banen at skulle fjerne sneen med 

maskine. 

 

Vi har også bestilt reparation af 3 LED lam-

per på kunstgræsbanen.

  En af de vigtigste ressourcer vi har i fod-

boldklubben, er vel uddannede trænere. 

Nogle hold spørger, om vi kan få fat i en 

god træner, der selv har erfaringer med at 

spille fodbold. Det kan vi så en gang imel-

lem til de bedste hold. For de trænere er 

muligheden for at udvikle sig selv gennem 

uddannelse et vigtigt element.  

 

Samtidig lægger vi også vægt på at ud-

danne forældre-trænerne, så der også er 

kvalitet i den træning, resten af årgangen 

får. I februar 2023 var vi for første gang 

vært, for et UEFA C3 kursus. 

  Der var 6 Brabrand-trænere, som gen-

nemførte og opnåede C-licens. De havde 

året før været 10 timer på UEFA C1- og 20 

timer på UEFA C2-kursus.  

 

DBU-lederne var så tilfreds med afvik-

lingen og forholdene i Brabrand, at de 

spurgte, om vi senere vil være vært for 

nogle B2-kurser. Det giver noget omsæt-

ning til Café BIF, og nogle trænere fra an-

dre klubber lærer os at kende.  

 

Derfor har klubben i samråd med Bechir 

og Ulla i Café BIF sagt ja til forespørgs-

len. Der har allerede været afholdt før-

ste del af et B2-kursus og et C1-kursus – 

sidstnævnte med 12 deltagere, heraf 9 af 

klubbens egne trænere.



Sct. Clemensstræde 18 . 8000 Århus C
Tlf. 86 17 53 00 . www.barberen.com

KONTAKT OS TRYGT 
HVIS DE ER I TVIVL 
OM NOGET!

CS City Stilladser ApS

Axel Gruhns Vej 10
8270 Højbjerg
Tlf.: 8624 9511
Mail: firma@cs-citystilladser.dk

www.cs-citystilladser.dk

 Facadestilladser
 Murerstilladser
 Rullestilladser
 Specialstilladser
 Overdækning og meget mere

Sikkerhed frem for alt

City Stilladser ApS

Din lokale fysioterapi i Brabrand

Fysioterapi
Genoptræning
 Holdtræning

Massage
Akupunktur

Hjemmebehandling
Træningsabonnement

Baby/børnefysioterapi
Virksomhedsaftaler

  Tlf. 86 25 25 90 -  aarhusfys.dk
Silkeborgvej 620 - 8220 Brabrand
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Kontaktperson
Signe Groth
Telefon  4261 1085

www.brabrand-haandbold.dk
FB/BrabrandIFHaandbold

I BRABRAND IF HÅNDBOLD ønsker vi at Brabrand IF ses og føles som én samlet klub. Det er derfor 

vigtigt, at vi i det daglige arbejde husker klubbens vision og værdier: Vi vil være Århus-klubben, 

der udvikler talenter på alle niveauer og områder – baseret på engagement, tryghed i fællesska-

bet og en stærk klubkultur!

Brabrand IF Håndbolds værdier
 Vi bidrager alle til fællesskabet
 Vi udviser god opførsel både på og udenfor banen
 Vi vil alles trivsel  
 Vi vil sikre kontinuitet
 Vi vil at alle udvikles 
 Vi tilbyder fælles oplevelser

Som træner/leder i en forening kommer man ikke bare i hallen for at gå igen efter træning el-

ler kamp – man kommer også for samværet, kammeratskabet og stemningen. Vi ønsker derfor, 

at skabe et stærkt sammenhold mellem vores trænere og ledere gennem et stemningsfyldt miljø, 

hvor alle føler sig velkomne. Det sker gennem møder, hygge og fester, hvor vi er sammen på tværs 

af årgange, hold og grupper. 

Vi opfordrer alle til at deltage i livet omkring hallerne og blive efter træning og kamp (gerne til en 

kop kaffe), og på den måde bidrage til det fælles sociale liv i klubben. 
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Før det gik løs med salget op til jul, 
mødte de cirka 160 børn og unge 
op i indgangen til Brabrandhallen 
og fik udleveret skrabelodder 
og rute-beskrivelser.
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Juleskrab skabte glæde og gode 
oplevelser i håndboldafdelingen
Mens regnen silede ned, var cirka 160 unge 

håndboldspillere i Brabrand IF i begyndelsen 

af december rundt i hele Brabrand for at sæl-

ge lodder til det traditionsrige Juleskrab. Initi-

ativet giver ikke alene gode indtægter, men 

er samtidig en vigtig del af håndboldafdelin-

gens kultur.

I løbet af godt to timer havde de 160 delta-

gende børn og unge solgt mange af de 7000 

skrabelodder.

Juleskrab har gennem mange år været en fast 

del af årets gang i Brabrand IF Håndbold. Ef-

termiddagen og aftenen har sine helt faste 

elementer, som mange af afdelingens unge 

spillere ser frem til. 

”Juleskrab er en vigtig del af Brabrand Hånd-

bold. Det er en tradition, der gives videre fra 

de store til de små, og som alle kender,” for-

tæller formand for håndboldafdelingen Ken-

neth Graa.

Han lægger ikke skjul på, at de cirka 40.000 kr., 

som Juleskrab sikrer til klubkassen er gode og 

vigtige indtægter. Men der er meget mere i det 

end pengene: ”Det er lige så meget en super-

fed aktivitet for børnene. Vi sender dem ud i 

blandede grupper, sådan at de store går sam-

men med de små og er med til at give traditio-

nen videre. Det gør vi en del ud af,” siger han.

Tre af ungdomstrænerne i Brabrand IF Hånd-

bold, Anne Kyster, Lise H. Andersen og Anne 

Strandridder, var for første gang drivende kræf-

ter i arbejdet med lotteriet.

”Det har været en enormt sjovt oplevelse,” for-

tæller Anne Strandridder.

” Vi var lidt spændte på, om vi kunne drive det 
videre ved hjælp af lokale kræfter, efter at 
City Vest, som tidligere har støttet rigtig godt, 
ikke længere er til stede i samme omfang. 
Men der har været rigtig god opbakning fra 
mange lokale virksomheder,” siger hun.

Arbejdsgruppen har lovet at tage endnu en 

tørn med lotteriet, og Anne Strandridder fortæl-

ler, at de tre hovedkræfter har mange ideer til, 

hvordan Juleskrab kan blive endnu bedre.

”På grund af den lange frist for afhentning af 

præmier, mangler regnskabet stadig at blive 

endeligt opgjort – men jeg kan sige, at det ser 

ud til at blive et godt år,” siger Anne Strand-

ridder.

”Det der primært gjorde året godt, var den sto-

re opbakning fra vores lokale virksomheder og 

de unge spilleres ihærdige salg. Spillerne, store 

som små, er blevet mødt af rigtig meget ven-

lighed og opbakning, når de har solgt lodder 

ved de forskellige salgssteder og private hjem.”

Der arbejdes allerede nu på at få flere spæn-

dende lokale virksomheder med om bord.

”Året juleskrab er en meget vigtig del af hånd-

boldklubbens økonomiske leve-grundlag, så vi 

fortsat kan være en god håndboldklub for alle 

de unge i lokalområdet,” siger hun.

Hovedpræmie endnu ikke hentet
I løbet af januar og februar har de fleste vinde-

re afhentet deres præmier. Hovedpræmien, et 

gavekort til Bruuns Galleri på kr. 2500,-, er dog 

endnu ikke afhentet.

”Så det kan måske være en god idé at se efter, 

om der skulle ligge uskrabede lodder i skuffen,” 

opfordrer Anne Strandridder. 

Ud over køberne af skrabelodderne var der 

også mange vindere blandt de børn og unge, 

som har stået for salget i hele Brabrand. Der 

blev trukket lod om 10 fine præmier til nogle af 

de spillere, som lagde deres tid og hjerteblod i 

salget af Juleskrab.

Hovedgaden 58, 8220 Brabrand

                       - et besøg værd

Vedrørende afhentning: Ring på: 86 26 23 53

VI SØGER NYE MEDARBEJDERE
- til at hjælpe os 3,5 timer om ugen 

Kontakt Else Marie Rytter på tlf. 23 28 08 42 

 

Åbningstider: Mandag - fredag 10.00 - 17.00 
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Vi har fokus på gymnastik for bredden. Der findes mange forskellige hold, hvoraf de fleste træner i 
gymnastiksalene på Engdalskolen. Hold for de mindste børn ifølge med voksne. Hold for børn og 
voksne. Hold for kvinder og mænd. Der findes ældremotion og fitness selvtræning i byens lokal-
center samt stavgang rundt i vores smukke natur. Herremotion for seniorer og for de mænd, der 
vil have extra sved på panden, er der også hold.

Vi har et godt socialt liv i foreningen med flere årlige arrangementer for både børn og voksne – 
afsluttende med en sjov og hyggelig forårsopvisning, hvor små og store viser familie og venner, 
hvad de har lavet hele vinteren.

Vores instruktører går på kursus for at dygtiggøre sig til fordel for vores mange gymnaster og for at 
følge med i nye træningsmetoder og redskaber.

Vel mødt til en gang sjov motion i Brabrand if Gymnastik.

Fritidspas Læs mere om dine muligheder for at søge om fritidspas 

 til dit barns gymnastik på www.aarhus.dk/fritidspas.

FØLG OS PÅ 
SOCIALE MEDIER

Formand
Janni Kikkenborg-Rossel
Mobil 2636 7251

Kontaktperson
Jonna Zeuthen Bach
Mobil 2380 1396
Mail  jonnazeuthen@gmail.com

www.bif-gym.dk
FB/brabrand IF-Gymnastik

Instruktør Helle Gade har fyldt hal 2.
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Morgenmotion M/K giver knap 
85 deltagere en glad start på ugen
Mandag morgen, hvor mange mennesker skal 

bruge mindst et par kopper kaffe til at komme 

i gang med ugen, sætter en masse rutinerede 

gymnastikfolk kursen mod Brabrandhallen.

Instruktør Helle Gade har fyldt hal 2 med groo-

vy lounge-musik, og i løbet af få minutter bliver 

de blidt gyngende rytmer blandet med latter 

og ivrige stemmer.

M/K  Morgenmotion er et af Brabrand IF´s mest 

legendariske gymnastikhold. Holdet blev etab-

leret på initiativ af Birthe Møller for over 25 år 

siden – umiddelbart efter at Brabrandhallens 

hal 2 var blevet opført. 

Hver eneste mandag kl. 9 fylder de fleste af  

de knap 85 tilmeldte deltagere hallen med 

humørfyldt og engageret samvær.

For fem år siden overtog en af Brabrand IF 

Gymnastiks erfarne instruktører, Helle Gade, 

stafetten efter at to af gymnastikafdelingens 

andre fyrtårne, Malene Ölander og Tove Tæk-

ker Jepsen i årevis havde drevet holdet. Begge 

er i øvrigt æresmedlemmer af Brabrand IF.

” Jeg kan selv godt være lidt træt mandag 
morgen. Men så kommer jeg her hen – og 
så kan man ikke undgå at blive glad! Det er 
samværet med alle de her dejlige menne-
sker. Så bliver man bare i godt humør,”  
siger Helle Gade.

Budt varmt velkommen
83-årige Eva Pedersen er en af de mange, 

som nyder at starte ugen med fælles samvær 

og bevægelse i Brabrandhallen. Hun har væ-

ret en del af Morgenmotion siden starten.

”Samtidig med at det giver god motion, har vi 

et dejligt samvær med en masse andre men-

nesker. Jeg synes, vi har en meget inkluderen-

de måde at være sammen på. Vi er meget 

opmærksomme på hinanden og spørger til, 

hvordan det går, hvis én har været væk et par 

uger,” fortæller hun.

”Mange af os kender hinanden gennem rig-

tig mange år. Det er en meget stor gruppe, og 

den er blevet endnu større med Helle Gade 

som instruktør,” tilføjer Eva Pedersen, som selv 

er æresmedlem i Brabrand IF for sin mangeåri-

ge frivillige indsats.

Men de nye på holdet bliver også budt varmt 

velkommen. Det kan Fritze Heide-Jørgensen 

bekræfte. Hun flyttede til Brabrand for tre år si-

den og hørte i efteråret 2023 om M/K Morgen-

motion.

”Jeg fik at vide, at der kunne være 85 på hol-

det, og der var 84 tilmeldte. Så jeg gik straks 

hjem og meldte mig til,” fortæller hun. 

”Folk er venligt imødekommende og meget 

engagerede. Jeg er virkelig blevet budt varmt 

velkommen. Det er jo helt forrygende at kunne 

starte ugen med 1 time og 20 minutters enga-

geret træning. Helle er helt formidabel,” siger 

Fritze Heide-Jørgensen.

Vigtigt med balance, 
styrke og smidighed
”Stræk, stræk, stræk…,” lyder Helle Gades stem-

me venligt men bestemt via mikrofonen ud i 

hallen, hvor de mange deltagere fylder det 

meste af gulvet.

Hun ved godt, at det sådan en mandag mor-

gen er nødvendigt at lægge stille og roligt ud. 

Langsom og grundig opvarmning og rolig ud-

strækning vækker kroppen til bevægelse.

Hun kom selv til Brabrand tilbage i 1972. Al-

lerede da hun var i begyndelsen af 20´erne 

blev hun instruktør i Brabrand IF. Hun gik selv til 

gymnastik, men så manglede de én til at tage 

et hold. Hun fandt glæden i at være instruktør, 

men holdt dog en pause, da familien voksede, 

og der var tre børn at tage sig af.

Da tiden igen var bedre, meldte hun sig igen 

under fanerne i Brabrand IF Gymnastik, og hun 

har i mange år været instruktør for Rytmekvin-

derne om onsdagen.  

”Da jeg selv blev pensionist, begyndte jeg at 

gå her på Morgenmotion om mandagen. Tove 

Tækker Jepsen havde haft holdet i mange år, 
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Tove Tækker Jepsen udnævnt 
til æresmedlem i Brabrand IF

Brabrand Idrætsforening fik i januar et nyt 
æremedlem. Tove Tækker Jepsen fik over-
rakt æresbevisningen for sin mangeårige 
indsats i gymnastikafdelingen. Hun er blandt 
andet kendt for i ca. 40 år at være en meget 
skattet instruktør for herre-motionsholdet.

Tove Tækker Jepsen begyndte som instruk-
tør helt tilbage i 1960´erne på det, der den-
gang hed mor-barn-holdet. Samtidig var 
hun en aktiv støtte for Jytte Schwartz i op-
starten af Brabrand IF Gymnastik.

Hun har været medlem af afdelingsbestyrel-
sen i en årrække og har været en aktiv plan-
lægger af sæsonprogrammerne og i arbej-
det med at finde dygtige instruktører. 

Sammen med Birthe Møller var hun blandt 
andet initiativtager til et utraditionelt gym-
nastikhold, hvor deltagerne hver især skulle 
planlægge og instruere i en time. Det var i 
de glade 70'ere….

Hun har i en årrække ligeledes været in-
struktør på morgen-motionsholdet og er sta-
dig en højt skattet reserve, når Helle Gade 
enkelte mandage må melde fra. Desuden er 
hun stadig leder af selvtræner-gruppen og 
stavgangsholdet, som hun selv var med til at 
starte for 22 år siden. Og så er hun ikke bleg 
for at afløse på andre hold, hvis der skulle 
være behov for det. 

Yderligere sætter hun stadig sit præg på 
gymnastikafdelingens liv som medarrangør 
af den årlige gymnastikopvisning.

Brabrand Idrætsforening begyndte i 1970 
traditionen med at udnævne æresmedlem-
mer og har i dag 29 æresmedlemmer. Se-
nest modtog Kirsten Lundsgaard, Jens Jen-
sen og Morten Kudsk udnævnelsen.

Her får Tove Tækker Jepsen (tv.) overrakt 
æresmedlemskabet af Jytte Jacobsen fra 
idrætsforeningens forretningsudvalg.

og hun spurgte på et tidspunkt, om jeg kunne ta´ det en gang imellem. Nu har jeg så haft 

holdet i fem år, mens Tove afløser mig, når jeg skal noget andet,” fortæller hun.

Helle Gade ved, at det sociale er en vigtig del af at gå på Morgenmotion. Der skal være 

tid til, at man lige når at sige godmorgen til hinanden og høre sidste nyt. En gang imellem 

samles deltagerne til fælles kaffe og hyggesnak.

De yngste på holdet er på vej mod de 60, mens flertallet er godt i gang med pensio-

nist-tilværelsen. Den ældste er 89.

” De synes, det er dejligt at få rørt sig, og samtidig skal vi have en hyggelig stemning.  
Jeg tager afsæt i min egen holdning til træning, at det er vigtigt med både balance, 
styrke, smidighed og kondition. Og så fokuserer jeg på holdningen – at man ikke  
falder sammen. Det går jeg meget op i,” forklarer Helle Gade.

”Og så lægger jeg meget vægt på musikken. Det skal være lidt hyggeligt. Det er lidt, som 

når man danser. Man bliver ved lidt længere, når musikken er god.”

”Her er en masse positive mennesker”
Efter opvarmningen og de første blide øvelser, skruer Helle Gade op for intensiteten:

”Kom, så løber vi lidt,” råber hun. Og opfordringen bliver fulgt op af Chuck Berrys energi-

fyldte rock n´roll´er ”Johnny B. Goode”.

”Det er utrolig dejligt at starte ugen på den her måde. Jeg kan slet ikke undvære det. Man 

holder sig smidig, og man holder sig i gang. Med Helles program  kommer man igennem 

hele kroppen. Jeg kan virkelig mærke, at jeg mangler det, når jeg har holdt sommerpau-

se,” siger en anden af de erfarne deltagere, Anne-Marie Broch-Lips. 

”Her er en masse positive mennesker. Nogen man ikke kender så godt, og andre man 

kender rigtig godt. Vi er også vanedyr, som stiller os, hvor vi plejer - men når der kommer 

nye, er vi meget opmærksomme. Jeg oplever, at vi sammen er et hold. At vi kender hin-

anden.”
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FØLG OS PÅ 
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Kontaktperson og formand
Bjørn Bjerre Jensen
brabrandifmotion@gmail.com

www.brabrand-motion.dk
/brabrand-if-motion

Daglig kommunikation
Den daglige kommunikation 
mellem klubbens medlemmer 
sker via Facebook – Brabrand If 
Motion – hvor vi lægger opslag 
om kommende løb og arran-
gementer inkl. tilmelding, bille-
der af livet i klubben m.m., links 
til nyttige artikler m.v.

Løb med Brabrand IF Motion 
hver tirsdag og torsdag
Det er en kold tid som vi lever i alle går rundt og fryser – sang Kim Larsen i 1978, og det er så 

sandelig også lige nu. I Brabrand IF Motion løber vi os til varmen, og alle kan være med.

Du kan også være med til at løbe sammen os. Du møder bare op ved Brabrandhallen tirsdag 

og torsdag kl. 18:00. Vi løber på alle niveauer.

Vi løber, fordi vi kan lide det, og det er nu en gang sjovere at gøre det sammen med andre. 

Så trænger du til at komme i bedre form, så er Brabrand IF Motion stedet, hvor du komme det. 

Samtidig oplever du fællesskabet og glæden ved at motionere.

Vi har foruden de almindelige træningsaftener en del arrangementer. Bl.a. deltager vi i 

Tranbjergløbet, og klubben arrangerer selv en tur til Tunø og Bølling Sø. I år er der ligeledes 

en del af klubbens medlemmer, som tager turen Berlin og deltager i Berlin Halvmaraton.

Sidste år startede vi et Mountainbike for børn – det starter igen i marts måned.

Har du tanker om andre motionsformer, men mangler et sted hvor du kan dyrke det, så skriv til os. 

Måske kan vi hjælpe med at komme i gang.

Kontakt til Brabrand IF Motion: brabrandifmotion@gmail.com
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FØLG OS PÅ 
SOCIALE 
MEDIER

Kontaktperson og formand
Anders Jespersen
Mobil 7178 1921
anders.c.jespersen@gmail.com

www.brabrand-badminton.dk
FB/brabrand badminton if

BRABRAND IF BADMINTON er en forening under Brabrand IF, som i øjeblikket tæller 286 med-

lemmer fordelt på en ungdomsafdeling (91 medlemmer), seniorafdeling (45 medlemmer), moti-

onistafdeling (114 medlemmer) og pensionistafdelingen ”Det gode selskab” (36 medlemmer).

Ungdomsafdelingen dækker både over de mindste under 7 år, som kan deltage i Miniton lørdag 

formiddag sammen med forældrene, og de unge spillere mellem 7-18 år. Seniorafdeling er for 

de voksne, der ønsker at spille på hold med træner tilknyttet. Motionister tæller både dem, der  

ønsker at booke en bane på et fast tidspunkt og de, der har tilsluttet sig mandagsholdet,  

et fleksibelt hold hvor man ikke spiller med en fast makker. 

Har du lyst til at prøve badminton, så kom og vær med tre gange – HELT GRATIS!

• Vi er over 90 børn og unge, der spiller badminton i vores ungdomsafdeling.

• Vi har plads til alle og prioterer et godt kammeratskab

• Vi spiller på forskellige niveauer, hvilket giver mulighed for at udfordrer  

konkurrenceelementet både til træning , ved stævner og ved holdkampe

• Vi har engagerede trænere, som også selv spiller badminton

Se træningstider, kontaktinfo og meget mere på www.brabrand-badminton.dk 

Det er muligt af købe fjerbolde 
gennem Brabrand Badminton: 

ET RØR FOR KUN 185 KR.
Henvendelse til Morten Kudsk: 
mortenhave.kudsk@tetrapak.com
eller telefon: 2428 5863

Salg af fjerbolde



| 25BRABRANDIDRÆTSFORENING

Brabrand Cup 2023
I november 2023 afholdt vi for anden gang 

Brabrand Cup i begge Brabrand Hallerne.  

Dog denne gang blev den afviklet over en  

hel weekend.

Det var en super go' weekend med omkring 

160 spillere fra mange steder i Danmark og 

en masse glade forældre der kunne se deres 

unge mennesker få en rigtig go oplevelse  

med at spille en masse go badminton.

Udover at der var godt gang i hallerne så  

gav det også en go weekend for vores cafe i 

Brabrand Hallerne. Der blev lavet pomfritter, 

flütes osv for fuld damp over hele weekenden. 

Vores fine badminton maskrot – ”Minitonseren” 

blev også brugt som reklame figur for Cafe BIF. 

Det var super fint og godt.

Arbejdsgruppen bag Brabrand Cup arbejder 

på at vi igen i 2024 kan afvikle en rigtig tur-

nering igen henover en weekend, så hvis du 

skulle havde lyst til at deltage i arbejdet om-

kring dette eller måske skulle havde lyst til at 

være sponsor så tøv ikke med at kontakte ung-

domsformand Jesper Richardt på mail: Jesper-

richardt@hotmail.com eller tlf: 20 66 99 04.

Vi håber meget at hører tilbage fra nogen,  

som kunne tænke sig at arbejde omkring  

denne turnering.

Med venlig hilsen

Arbejdsgruppen bag Brabrand CUP 

” Det er skideskægt, man får sved  
på panden, og så er det ikke  
bare have-badminton.  
Vi spiller seriøs bold!”

Hver onsdag mellem kl. 18:00-20:00 står 15-20 glade badmintonspillere i hallen  

i Brabrand – klar til at træne og spille badminton med hinanden på Senior B-holdet  

i Brabrand IF Badminton. 

Vi har spurgt et par spillere, hvad der er særlig fedt ved at være en del af B-holdet. 

” Jeg havde brug for at finde noget sport, som jeg synes var sjovt, sådan at jeg havde 
motivation for at motionere, samtidig med at jeg gerne ville udvide min omgangs-
kreds da jeg ikke rigtig kendte nogen i Aarhus, da jeg startede til badminton”,  
forklarer Cecilie der har været en del af holdet i 4 sæsoner.

Sjov og sund træning kombineret med godt sammenhold, socialt fællesskab og  

niveauer for alle er noget af det, som hun sætter pris på. 

For Bjørn, som spiller sin tredje sæson, handlede det om at finde en sjov måde at bruge 

sin tid og energi: 

” Jeg cyklede egentligt en masse mountainbike med en kammerat, men da han  
flyttede til København, manglede jeg et nyt sted at aflade min energi. Jeg havde 
spillet badminton fra ungdommen, så jeg tænkte, at det prøver jeg da af igen.  
Her er plads til alle, vi hygger, men kan samtidig være seriøse om bolden. Jeg kan 
især godt lide, at det ikke kun er kampe men også teknisk træning!”

Begge spillere sætter også et par ord på, hvorfor de vil anbefale B-holdet i Brabrand  

til andre, som har lyst at prøve badminton af: 

”Alle er velkomne, vi har et godt sammenhold på B-truppen og badminton er bare en 
sjov motionsform”, forklare Cecilie mens Bjørn supplerer: ”Det er skideskægt, man får 
sved på panden, og så er det ikke bare have-badminton. Vi spiller seriøs bold!”

Hvis du har lyst til at være med, så tøv ikke med at kigge forbi til en prøvetræning.  
Vi glæder os til at byde dig velkommen!

5 gode grunde til, at spillerne kan lide at spille på holdet 

Sjov Træning: 
Klubbens badmintonaktiviteter er både sjove og motiverende,  
hvilket skaber en positiv træningsoplevelse for alle.

Socialt Fællesskab: 
Muligheden for at udvide sit sociale netværk i Aarhus gennem klubben,  
hvor der er en åben og imødekommende atmosfære.

Diversitet i spillerniveauer: 
Uanset om du er nybegynder eller erfaren spiller, er der plads til dig på B-holdet,  
hvor forskellige færdighedsniveauer mødes og lærer af hinanden.

Stærkt Sammenhold: 
I B-truppen opretholdes et stærkt og støttende fællesskab, hvor medlemmerne  
motiverer og hjælper hinanden.

Sund Motion: 
Badminton i klubben er ikke kun sjovt, men også en effektiv motionsform,  
der bidrager til forbedret kondition, styrke og koordination.
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Brabrand IF Badminton 
arrangerer træningssamlinger 
for ungdomsspillere

Tekst: Dan Kaihøj

I Brabrand Badminton arrangerer vi som et for-

søg to 6-timers trænings-samlinger for vores 

egne og omegnsklubbernes spillere. Arrange-

menterne er delt i to, så alle aldersgrupper og 

niveauer kan deltage. 

Der er flere formål med forsøget. Dels kan vi 

give et tilbud om ekstra træning til vores egne 

og naboklubbernes spillere. Vores egne spil-

lere får således mulighed for at træne sam-

men med nogle af de spillere, de møder i tur-

neringer og holdkampe. Samtidig kan vi sikre, 

at hallerne bruges i weekenderne og dermed 

skabe mere liv i Brabrand. 

Desuden er det naturligvis et mål – ud over en 

masse badminton træning og sjov – at danne 

venskaber mellem spillere fra forskellige klub-

ber og give spillerne input og træning fra vores 

dygtige trænerteam. Denne dag ikke er rang-

listepoints og pokaler på spil, så der er tid og 

mulighed for at lære hinanden bedre at kende.

Træningssamlingen for de ældste og højest 

rangerende spillere afvikles den 24. marts i  

hal 2. De øvrige spillere har begge haller til  

rådighed den 14. april. 

Deltagerprisen er 250 kr. og inkluderer træning 

og bolde samt let forplejning i form af snacks.

  Brabrand Camp for U11-U13:  

14. april kl. 12.00-18.00
  Brabrand Camp for U15-U19:  

24. marts kl. 12.30-18.30

Find links til tilmelding via 
Brabrand If Badmintons Facebook-side.
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Katrine Meyer kan om nogen fortælle histo-

rien om, hvordan den lokale idrætsforening 

har været et vigtigt omdrejningspunkt det 

meste af livet. 

Som barn voksede hun op med familiehyg-

ge på tennisanlægget i Brabrand Bakker 

og Brabrand IF Tennis som sit andet hjem. 

Som teenager var hun en af de mest ta-

lentfulde danske tennispiger – og er en af 

de få danske tennisspillere, som formåede 

at vinde partier over en vis Caroline Woz-

niacki.

Og i dag bor hun stadig i Brabrand med sin 

familie. Og hun og hendes tre børn bruger 

stadig idrætsforeningens tilbud i stor stil.

”Der er ingen tvivl om, at vi sætter utrolig 

stor pris på det lokale idrætsforenings til-

bud. Vi går ikke til noget, der ligger andre 

steder end i Brabrand. Vi ved godt, at det 

kræver en masse ildsjæle, der lægger de-

res kræfter i arbejdet. Det er vi virkelig tak-

nemmelige for. Vi er rigtig mange, som ny-

der gavn af det,” siger Katrine Meyer, som 

bor på Engdalsvej med sin mand og tre 

børn, Tilde, Liva og Albert.

Førte over Caroline Wozniacki
Allerede som som 5-6 årig stiftede hun be-

kendtskab med tennisspillet. Hun er barn 

af en rigtig tennisfamilie, som mange afte-

ner sommeren igennem sammen tog op til 

tennisanlægget og spillede sammen.

”Det var helt vildt hyggeligt. Jeg husker, at 

jeg brugte virkelig mange lørdag aftener 

sammen på tennisbanen sammen med 

min storebror og forældre,” fortæller hun.

Og Katrine Meyer blev selv ”ret god til ten-

nis”, som hun selv udtrykker det. I 12-15-års 

alderen var hun dansk mester og var i en 

periode også på landsholdet, mens hun 

stadig repræsenterede den lille idrætsfor-

ening i Brabrand.

”I mange sommerferier rejste vi hele fami-

lien rundt til tuneringer i hele landet. Jeg 

har set rigtig mange tennisanlæg, og jeg vil 

bestemt sige, at vi i Brabrand har Danmarks 

smukkeste anlæg.”

Det er fra den periode, historien om hendes 

møde med Caroline Wozniacki stammer.

”Min mand bemærker tit med et grin, at det 

da er lidt trist, at det stadig er den historie, 

jeg refererer til,” fortæller hun med et smil.

Katrine Meyer fra Brabrand var et par år 

ældre end det fremstormende talent med 

de polske rødder – men sidstnævnte var 

bestemt ikke vant til at tabe partier.

”Jeg ville ønske, jeg havde slået hende på 

det her tidspunkt, da hun var ved at være 

virkelig god. Jeg førte i første sæt – men 

endte dog med at tabe,” husker Katrine 

Meyer.

 

Hun holdt pause fra tennisspillet et par år, 

men genoptog spillet, da hun var i slutnin-

gen af teenageårene. I de år stillede hun 

dog op for de to storklubber i Aarhus, Skov-

bakken og Aarhus 1900.

”Jeg stoppede, da jeg var omkring 24, men 

begyndte senere lidt sporadisk igen. Jeg 

kom i mødregruppe med min veninde Ani-

ta Rytter, efter at vi havde fået  – vores an-

det barn, og så tog vi barnevognene med 

op på tennisanlægget i Brabrand Bakker, 

og spillede mens børnene lå og sov. Det 

var virkelig hyggeligt.

Hyggeligt samvær til Onsdags Power
Katrine Meyer erkender, at hun i nogle år 

ikke var særligt idrætsaktiv – lige til hun for 

et par år siden lidt tilfældigt fik øje på en 

annonce for gymnastikholdet Onsdags 

Power. 

”Vi er en hel flok piger, der onsdag aften 

prøver at holde formen. Man opdager plud-

selig, at man kender rigtig mange i lokal-

området. Blandt andet er det hyggeligt at 

lære mødrene til børnenes venner at ken-

de. Det er virkelig hyggeligt, og vi driller hin-

anden og skiftes til at have håneretten, når 

vi må udeblive. Det er noget af det, den lo-

kale idrætsforening også kan.”

 

”Det er virkelig rart at kunne gøre noget 

godt for sig selv – både socialt og træning. 

Det føles altid så rart at komme der, og vi 

har en sindssygt dygtig instruktør,” tilføjer 

hun. 

”Det er meget trygt for os alle”
Familiens tre børn er alle kommet ind i Bra-

brand IF via forældre-barn-gymnastikken. 

De to ældste, Liva på 7 og Thilde på 10, 

dyrker springgymnastik, Liva også hånd-

bold, mens Albert på 5 foretrækker boldspil 

og går til både fodbold og håndbold. 

Kun hendes mand, Simon, er ikke aktiv i 

Brabrand Idrætsforening for tiden. Han hol-

der dog formen ved lige i fitnesscentret i 

Hovedgaden.

”Vi bruger en del tid i Brabrandhallen, især 

fredag eftermiddag, hvor de to af børnene 

har håndboldtræning. Ind i mellem spiser vi 

aftensmad med de andre familier, når træ-

ningen er færdig. Så løber børnene rundt 

og leger fangeleg, mens forældrene snak-

ker lidt sammen, inden vi tager hjem og 

holder weekend,” fortæller Katrine Meyer.

Hun glæder sig over, at børnene stadig 

finder glæde ved idræt i en tid, hvor man-

ge ikke bevæger sig så meget, som man 

gjorde tidligere. Og især at de har det sjovt 

med det.

Hun fremhæver også hele miljøet omkring 

banen i de to haller, hvor børnene ofte lø-

ber rundt og leger på kryds og tværs af år-

gangene. På den måde får de et   udvidet 

netværk. 

”Den lokale idrætsforening kan virkelig no-

get med det helt nære. Børnene kan selv 

gå eller cykle til aktiviteter, og de kender 

næsten altid nogen på holdene. Det er me-

get trygt for os alle.”

Katrine_meyer@hotmail.com

Med BIF som fast holdepunkt 
– fra familiehygge i Brabrand Bakker 
til fredage med håndbold 
og fællesspisning Af Peter From Jacobsen, VoresBrabrand
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FØLG OS PÅ 
SOCIALE 
MEDIER

Kontaktperson og formand
René Boesen
Mobil 2040 1545 

www.brabrandtennis.dk
FB/brabrandtennis

Det er bestyrelsens opfattelse, at BRABRAND TENNIS på nuværende tidspunkt primært er en 

motionsklub. 

Vi har fokus på socialt samvær, masser af tennisspil og træningstilbud til ungdom, nybegyndere 

samt selvtræningsmuligheder til mange andre målgrupper, dvs. klubben stiller baner til rådighed 

for at spille/træne sammen. Vi er meget stolte af, at vi både har en bred ungdomsafdeling og 

en “Senior Serv” klub, hvor klubbens ældre medlemmer hygger og spiller tennis langt de fleste 

formiddage om ugen.

Vi mener selv, at vi har et af Danmarks flottest beliggende tennisanlæg i naturskønne  

omgivelser... 7 tennisbaner af god kvalitet og kan også tilbyde spil efter mørkets frembrud,  

da der er lys på 3 af banerne. 

Vi vil meget gerne have nye medlemmer, alle er velkomne! Gerne børne familier, der vil være 

med til at spille og hygge med os andre og udnytte vores fantastiske rammer til gode sommer-

aftner. Klubben ligger vægt på, at tilgodese den sociale fællesskabsfølelse og klubånd blandt 

medlemmerne. 

Så velkommen i klubben, hvad enten du er eksisterende medlem, eller du over vejer at melde  

dig ind. 

Vi mener selv, at vi har et af  
Danmarks flottest beliggende  
tennisanlæg i naturskønne  
omgivelser. Syv baner og kan også 
tilbyde spil efter mørkets frembrud, 
da der er lys på 3 af banerne. 
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I december besluttede medlemmerne af Bra-

brand IF Tennis på en ekstraordinær general-

forsamling at etablere en padelbane ved ten-

nisanlægget i Brabrand Bakker. 

Et arbejdsudvalg under bestyrelsen er nu gået i 

gang med at indsamle de resterende 250.000 

kr., projektet vil koste, og forberede opførelsen.

På den ekstraordinære generalforsamling om 

etablering af padelbanen stemte 42 med-

lemmer ja, mens 21 medlemmer sagde nej til 

projektet. Samtidig sagde flertallet af de frem-

mødte medlemmer ja til at nedlægge én af de 

syv tennisbaner.

Bestyrelsen fik samtidig fuldmagt til at anven-

de 200.000 kr. af egenkapitalen til projektet og 

fuldmagt til at nedlægge bane 6, hvor padel-

banen kan anlægges.

Padel-sporten har i de senere år for alvor fået 

tag i mange mennesker – også folk som ellers 

ikke tidligere har dyrket en sportsgren. Der er 

skudt en lang række private padel-centre op i 

Aarhus, blandt andet et på Holmstrupgårdvej i 

8220 Brabrand.

Men bestyrelsen i Brabrand IF Tennis mener, 

at padel også bør være en del af forenings-til-

buddet i Brabrand og ønsker at opføre en 

bane på anlægget i Brabrand Bakker – og se-

nere måske yderligere én ved siden af.

Bestyrelsen har vurderet, at en padelbane kan 

tiltrække mange flere medlemmer, der vil kun-

ne bidrage med yderligere 120.000 kr. årligt i 

øgede kontingent-indtægter. Til sammenlig-

ning vurderes de årlige driftsomkostninger kun 

at blive øget med ca. 24.000 kr. 

Det ventes, at padelbanen kan opføres for cir-

ka 900.000 kr. Aarhus Kommune har allerede 

bevilget halvdelen af pengene - 450.000 kr. 

Der mangler altså ca. 250.000 kr., der blandt 

andet skal findes via crowdfunding, sponso-

rater fra lokale virksomheder og evt. fondsan-

søgninger.

Arbejdsgruppen, der arbejder videre med pla-

nerne, har indhentet flere tilbud på opførelsen, 

og Jonas Wissendorf Møller vurderer, at det vil 

være muligt at opføre banen inden for de  

økonomiske rammer.

”Vores håb er, at det kan gå så stærkt, at vi kan 

have banen klar til sommer. Men det er endnu 

for tidligt at sige, om det kan lykkes,” siger  

Jonas Wissendorf Møller.

Brabrand IF Tennis 
håber at have padelbane 
klar til sommer

En visualisering fra en tidlig fase 

af padelprojektet viser, hvordan en 

padelbanen kan tage sig ud i 

landskabet ved Brabrand Bakker.

” En af grundene til, at vi ønsker at opføre padelbanen,  
er at gennemsnitsalderen i tennisafdelingen er forholdsvis høj, 
og vi håber, at banen kan tiltrække yngre medlemmer.  
Men vi var faktisk overrasket over også at høre en del ældre 
medlemmer ytre deres begejstring for det her projekt,”  
 
siger bestyrelsesmedlem  
Jonas Wissendorf Møller,  
Brabrand IF Tennis.

GENERALFORSAMLINGER 
I BRABRAND IF

Hovedforeningen: 
Onsdag d. 20. marts kl. 19.30

 i pejsestuen

Fodbold: 
Tirsdag 27. februar kl. 19.00 

i pejsestuen

Håndbold: 
Onsdag 6. marts kl. 19.30  

i pejsestuen

Badminton: 
Torsdag 22. februar kl. 19.00  

i Brabrandhallen

Tennis: 
Torsdag d. 7. marts kl. 19.00  

i klubhuset på Stenbækvej 17A

Gymnastik: 
Torsdag 22. februar kl. 19.00  

i Brabrandhallen



PETANQUE30 | VELKOMMEN TIL BRABRAND IF PETANQUE30 |

FØLG OS PÅ 
SOCIALE MEDIER

Kontaktperson og formand
Anne Marie Bigum
Mobil 2067 7366

www.brabrandpetanque.dk
FB/Brabrand Petanque
FB/Brabrand Indoor Petanque

BRABRAND PETANQUE er en af de ældste klubber i Danmark. Klubben blev stiftet i 1988, 2 år 

efter at forbundet, Dansk Petanque Forbund, blev stiftet og er i dag en af Jyllands største klubber 

med omkring 60 medlemmer i alle aldersgrupper. 

Som ny i klubben bliver du taget godt imod af alle vores medlemmer. Du vil blive hjulpet i gang 

med reglerne, som vi alle skal spille efter af rutinerede spillere, og det er ikke et krav, at du fra start 

har eget udstyr. I klubben har vi kugler, som kan lånes i en periode indtil du har fundet ud af om 

petanque spillet er noget for dig. 

I dag favner klubben alle former for spillere med kærligheden til spillet. Grundlaget er et godt 

klubmiljø, som udvikler spillere i alle retninger. Nogle vil have fokus på det sociale i foreningen, 

andre ønsker at udvikle teknikken og spille mere seriøst. Klubben bakker aktivt op om begge 

dele, for at sikre den videre udvikling. Dette betyder, at uanset hvad du som spiller vil med  

petanquesporten, så vil der altid være en plads hos os.

Medlemmerne hos Brabrand Petanque deltager i utallige turneringer både i nærområdet, som i 

hele landet. Klubben har gennem tiderne haft medlemmer, der har vundet danske mesterskaber, 

deltaget i Europa Mesterskaber og andre store turneringer. 

Foruden vores flotte anlæg her på Engdalsvej så råder Brabrand Petanque også over overdæk-

kede baner placeret i Egå, som klubbens medlemmer kan anvende i vintersæsonen. Her har vi 

etableret baner i et nedlagt drivhus, som vi lejer os ind i. Her er der aktiviteter ind over vintersæso-

nen, hvor især vores jyske venskabsklubber deltager aktivt i turneringer, som vi afholder.

Træningstider og kontingent
Tirsdage kl. 18.00-20.00 i perioden
1. april til 30. september 
Onsdag kl. 10.00-12.00 - hele året
Lørdag kl. 10.00-12.00 - hele året

500 kr. pr. år. Så kan du også spille 
med i Indoor i Egå. Passivt medlem 
250 kr. pr. år.
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1, 2, 3 OG 4 VÆRELSES BOLIGER
 Senior- og familievenligt
 Tæt på by, sø og offentlig transport
 Nye og moderne boliger
 Mulighed for mindre husdyr

DEPOT- OG KÆLDERRUM
 Brug for ekstra plads til opbevaring?
 Lej et ekstra rum – lokalt i Brabrand

P-PLADS
 I LUKKET 
KÆLDER

... ELLER OPTAGELSE 
PÅ VENTELISTE

Følg os på Facebook/brabrandhus 
og se aktuelle ledige lejemål.

Kontakt Trine 
T:  2361 6092
M:  trine@valhallainvest.dk
PB: Facebook/brabrandhus

KONTAKT OS FOR AKTUELLE LEDIGE LEJEMÅL
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familie n

Vil du vide, hvad dine Vil du vide, hvad dine 
mursten er værd?mursten er værd?
Få svaret med et gratis Salgstjek

AROS · Brabrand
Hovedgaden 41B ∙ 8220 Brabrand
Email: 822@edc.dk ∙ 86 26 17 00


